令和５年７月５日

関係中学校長 殿

県立奄美高等学校長

令和５年度中学生「機械電気科」体験入学について(御案内)

 仲夏の候，貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，今年度は，例年実施しております中学生一日体験入学に加えまして，当日大会等で参加が

できない生徒などを対象に，「機械電気科」体験入学を下記の日程で計画いたしました。貴校生

徒の進路選択の参考になれば幸いです。

多数の生徒の皆さんに参加していただけますよう，御案内のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和５年８月２４日(木)

２ 場 所  機械電気科実習棟

３ 日 程

(1) 受 付･････････････････････････････････････････････ ９：００～ ９：２５

(2) 機械電気科体験講座････････････････････････････････ ９：３０～１２：００

(3) 感想文記入等･･････････････････････････････････････１２：１０～１２：２５

４ 連 絡

(1) 参加を希望する生徒に【別紙１】の体験入学申込書を配布し，必要事項を記入させてくだ

さい。

(2) 【別紙２】の参加申込書を本校ＨＰよりダウンロードしていただき，生徒から回収した

【別紙１】をもとに，必要事項を記入の上，７月２８日(金)までにＦＡＸにて御返送ください。

(3) 引率の先生の駐車許可証も送付いたしますので，本校地下駐車場を御利用ください。

(4) 参加する生徒の皆さんに「飲料水筒等を持参」するようお伝えください。

(5) 当日，引率される先生方も必ず受付をしてください。また，生徒引率ができない場合は事

前に｢委任状｣を提出してください。(様式自由)

(6) 当日，引率される中学校の先生方，保護者の皆様には「見学許可証」を付けていただいた

上で，体験講座を自由に見学していただけます。見学を希望される方は，受付の際に係に

お知らせください。ただし，本校内での写真等の撮影は御遠慮ください。

(7) 文書はすべて，本校ＨＰにも掲載していますので，活用ください。

(8) 台風等，荒天時の開催の有無につきましては，本校ＨＰにて連絡いたします。

鹿児島県立奄美高等学校

「機械電気科」体験入学 担当 田渕

奄美市名瀬古田町１－１

TEL 0997-52-6121 FAX 0997-52-6122

担当者メール  tabuchi-ryuji@edu.pref.kagoshima.jp